DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 341 28 de Fevereiro de 2025  PG. 1/3

PORTARIA 05/2025

Determina ponto facultativo os dias 3 e 4 de março de

2025, por ocasião das festividades do carnaval.

O Presidente dessa Entidade José Maria Pereira

Fernandes, no uso de suas atribuições legais, emanadas

especialmente da Constituição Federal de 1988, que

originou a lei 12.382/11, ambas complementadas pelas

prescrições estatutárias, recepcionadas pela primeira, e

alinhadas com a segunda, regulamenta:

Art. 1º - Por ocasião das festividades do Carnaval, será considerado ponto

facultativo os dias 3 e 4 de março de 2025, nas repartições do Consórcio Intermunicipal da APA

Federal do Noroeste do Paraná, reiniciando-se as atividades no dia 05 de março de 2025, às

08:00 horas.

Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Loanda, 28 de fevereiro de 2025.

José Maria Pereira Fernandes

Presidente do COMAFEN

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uwQ5L8 neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: João Paulo Giacobbo

https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 341 28 de Fevereiro de 2025  PG. 2/3

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 03/2025

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 02/2025

A Comissão Permanente de Licitação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA

APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ no exercício das atribuições, torna

público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 18 de março de

2025 às 08:30h no sistema de Pregão Eletrônico www.bll.org.br, a reunião de

abertura das documentações e propostas, dando início da fase da lances do Pregão

Eletrônico às 09:00h, conforme especificado no Edital de Licitação nº 02/2025, Processo

Administrativo nº 03/2025, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO.

Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no sitio eletrônico do sistema

Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br), no site da entidade

www.comafen.pr.gov.br no acesso “portal da transparência” e no PNCP – Portal Nacional

de Compras Públicas.

OBJETO: Aquisição de EMPILHADEIRA, conforme convenio nº 4500075650

celebrado entre a ITAIPU BINACIONAL e o Consórcio Intermunicipal da

APA Federal do Noroeste do Paraná -COMAFEN.

VALOR MAXÍMO DA LICITAÇÃO: R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil

reais).

 Loanda, 19/02/2025.

Vinicius Phelipe Pietrobon Maccarini

Pregoeiro

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uwQ5L8 neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: João Paulo Giacobbo

https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 341 28 de Fevereiro de 2025  PG. 3/3

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 04/2025

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 03/2025

A Comissão Permanente de Licitação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA

APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ no exercício das atribuições, torna

público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 20 de março de

2025 às 08:30h no sistema de Pregão Eletrônico www.bll.org.br, a reunião de

abertura das documentações e propostas, dando início da fase da lances do Pregão

Eletrônico às 09:00h, conforme especificado no Edital de Licitação nº 03/2025, Processo

Administrativo nº 04/2025, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO.

Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no sitio eletrônico do sistema

Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br), no site da entidade

www.comafen.pr.gov.br no acesso “portal da transparência” e no PNCP – Portal Nacional

de Compras Públicas.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada

na prestação de serviços de apoio a Gestão de Resíduos Sólidos, para atender

a demanda dos municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal da APA

Federal do Noroeste do Paraná -COMAFEN, na modalidade Pregão Eletrônico

do tipo menor preço por item, conforme convenio nº 4500075650 celebrado entre

a ITAIPU BINACIONAL e o Consórcio Intermunicipal da APA Federal do

Noroeste do Paraná -COMAFEN.

VALOR MAXÍMO DA LICITAÇÃO: R$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos

reais).

 Loanda, 27/02/2025.

Vinicius Phelipe Pietrobon Maccarini

Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uwQ5L8 neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: João Paulo Giacobbo

http://www.tcpdf.org
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial

		contato@alfasites.com.br
	2025-02-28T16:05:17-0300
	Comafen
	Assinatura